“A Turma, por unanimidade, CONHECEU PARCIALMENTE do recurso interposto para, na parcela cognoscível, 

dar-lhe PARCIAL PROVIMENTO, apenas para redimensionar a pena fixada pelo crime de tráfico de drogas para 1 (um) ano e 8 
(oito) meses de reclusão, e o pagamento de 166 (cento e sessenta e seis)  ser cumprida no regime aberto. Nos termos do § 2º, 
segunda parte, do art. 44 do Código Penal, a pena privativa de liberdade do apelante será substituída por duas penas restritivas 
de direitos, a serem decididas pelo Juízo das Execuções, nos termos do voto da Relatora.”

[...]

“A Turma, por unanimidade, CONHECEU do recurso interposto para dar-lhe PARCIAL PROVIMENTO, apenas para 

redimensionar a pena fixada pelo crime de organização criminosa armada para 06 (seis) anos, 01 (um) mês e 03 (três) dias de 
reclusão e pagamento de 185 (cento e oitenta e cinco) dias-multa, além de 1 (um) ano de detenção referente ao crime de posse 
ilegal de arma de fogo, a ser cumprida no regime fechado, nos termos do voto da Relatora.”

81 - Apelação Criminal Nº 0231442-57.2020.8.06.0001 - 13ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza.

[...]

Em tempo: O Exmo. Sr. Des. Mário Parente Teófilo Neto votou divergente, no sentido de conhecer e dar parcial provimento 

ao recurso do apelante, redimensionando a pena definitiva para 4 (quatro) anos e 1 (um) mês de reclusão, em regime aberto, 
mais 384 (trezentos e oitenta e quatro) dias-multa.

03 - Apelação Criminal Nº 0019676-50.2019.8.06.0025  - 2º Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da 
Comarca de Fortaleza.

Apelante: D. C. T..
Advogado: Hermano Monteiro Vieira (OAB/CE: 36512).
Apelado: Ministério Público do Estado do Ceará.